

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 24 สิงหาคม 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6763

หน้า: 1 (ล่างขวา), 27, 28

Col.Inch: 61.59

Ad Value: 67,749

PRValue (x3): 203,247

คลิ๊ป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ข้อป14หุ้นที่ทวนปันผล PHOL-ZIGA ยืดเกิน2%

ข้อป14หุ้นที่ทวนปันผล PHOL-ZIGA ยืดเกิน2%

เปิดโม่ 14 หุ้นปันผลงาม ทิ้งทวนก่อนขึ้นเครื่องหมาย XD
พรุ่งนี้ (25 ส.ค.) PHOL นำที่มจ่ายปันผลหุ้นละ 0.16 บาท
ยิลด์ 3.36% ตามมาด้วย ZIGA จ่ายปันผลหุ้นละ 0.13 บาท
ยิลด์ 2.45% และ AJ จ่ายปันผลหุ้นละ 0.40 บาท ยิลด์ 2.06%
“ข่าวหุ้นธุรกิจ” สำรองการประกาศจ่ายเงินปันผล
ระหว่างกาลจากผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรกของ



ข้อป

ปี 2564 (วันที่ 1 ม.ค.-30 มิ.ย. 2564) มี
บริษัทจดทะเบียน (บจ.) ที่มีกำหนดวันที่ไม่ได้
รับสิทธิปันผล (XD) ในวันที่พรุ่งนี้ (25 ส.ค.
2564) จำนวน 14 บริษัท ที่น่าสนใจ จากอัตรา
ผลตอบแทน (Yield) ของงวดครึ่งปีแรกที่ดี นำ
โดยบริษัท ผลิภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) หรือ
PHOL จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.16 บาทต่อ
หุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 9 ก.ย. 2564 คิดเป็น
อัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 3.36%
จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่
4.76 บาท หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไร
สุทธิ 45.19 ล้านบาท ลดลง 7.26% จากช่วง
เดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 48.73 ล้านบาท

บริษัท ชีวภัณฑ์ อินโนเวชั่น จำกัด (มหาชน)
หรือ ZIGA จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.13 บาท
ต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 9 ก.ย. 2564 คิด
เป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ
2.45% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค.
2564 ที่ 5.30 บาท หลังงวดครึ่งปีแรกบริษัท
มีกำไรสุทธิ 80.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.39%
จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 38.54
ล้านบาท

บริษัท เอ.เจ.พลาสติก จำกัด (มหาชน)
หรือ AJ จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.40 บาทต่อ
หุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 9 ก.ย. 2564 คิดเป็น
อัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 2.06%
จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่
19.40 บาท หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไร
สุทธิ 273.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.42% จากช่วง
เดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 214.74 ล้านบาท

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี
จำกัด (มหาชน) หรือ SAT จ่ายปันผลเป็น
เงินสด 0.40 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 7
ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่ง
ปีแรกประมาณ 1.88% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ
วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 21.30 บาท หลังงวด
ครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 558.32 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 1,015% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่
มีกำไรสุทธิ 50.07 ล้านบาท

บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปีโตรเคมีคัลส์
จำกัด (มหาชน) หรือ SGP จ่ายปันผลเป็น
เงินสด 0.20 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 8
ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่ง
ปีแรกประมาณ 1.77% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ
วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 11.30 บาท หลังงวด
ครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 1,496.06 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 206.92% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่
มีกำไรสุทธิ 487.43 ล้านบาท

บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด
(มหาชน) หรือ GPI จ่ายปันผลเป็นเงินสด
0.03 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 10 ก.ย.
2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรก
ประมาณ 1.59% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่
23 ส.ค. 2564 ที่ 1.89 บาท หลังจากช่วงครึ่ง
ปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 115.14 ล้านบาท เพิ่ม
ขึ้น 200% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีขาดทุน
สุทธิ 114.39 ล้านบาท

บริษัท แอสเซทไวส์ จำกัด (มหาชน) หรือ
ASW จ่ายปันผลเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 8 : 1
หรือคิดเป็น 0.12500 บาทต่อหุ้น และจ่ายปันผล
เป็นเงินสด 0.02206 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจ่าย
ปันผลทั้งสิ้น 0.14706 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผล
วันที่ 4 ต.ค. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทน

งวดครึ่งปีแรกประมาณ 1.55% จากราคาหุ้น
ล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 9.50 บาท
หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 578.27
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 161.67% จากช่วงเดียวกันของ
ปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 220.99 ล้านบาท

บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์ ซิสเต็มส์
โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ CSS จ่ายปันผล
เป็นเงินสด 0.03 บาทต่อหุ้น โดยจะจ่ายปันผล
วันที่ 10 ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทน
งวดครึ่งปีแรกประมาณ 1.54% จากราคาหุ้น
ล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 1.94 บาท
ขณะที่งวดครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 48.74
ล้านบาท ลดลง 16.22% จากช่วงเดียวกันของ
ปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 58.18 ล้านบาท

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)
หรือ PM จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.15 บาทต่อ
หุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 8 ก.ย. 2564 คิดเป็น
อัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 1.51%
จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่
9.90 บาท ขณะที่งวดครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไร
สุทธิ 167.93 ล้านบาท ลดลง 5.74% จากช่วง
เดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 178.16 ล้านบาท

บริษัท ซัคเซสมอร์ บิโอดี จำกัด (มหาชน)
หรือ SCM จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.12 บาท
ต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 10 ก.ย. 2564 คิด

อ่านต่อหน้า 28

ข้อป

(ต่อจากหน้า 27)

เป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ
1.48% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค.
2564 ที่ 8.10 บาท หลังงวดครึ่งปีแรกบริษัท
มีกำไรสุทธิ 86.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 338.47%
จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 19.73
ล้านบาท

บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)
หรือ GUNKUL จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.06 บาท
ต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 9 ก.ย. 2564 คิดเป็น
อัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 1.20%
จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่
5 บาท หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ
1,132.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.63% จากช่วง
เดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 718.33 ล้านบาท

บริษัท คาร์มาร์ท จำกัด (มหาชน) หรือ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 24 สิงหาคม 2564

ปีที่: 27

ฉบับที่: 6763

หน้า: 1 (ล่างขวา), 27, 28

Col.Inch: 61.59

Ad Value: 67,749

PRValue (x3): 203,247

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ซุป14หุ้นที่ทวนปั่นผล PHOL-ZIGA ยึดเกิน2%

KAMART จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.04 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 10 ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 1.11% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 3.60 บาท หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 58.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.23% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 55.58 ล้านบาท บริษัท ที.เค.เอส. เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ TKS จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.10 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 7 ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 0.99% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 10.10 บาท หลังงวดครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 219.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 166.95% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 82.25 ล้านบาท และบริษัท ลีโอ โกลบอล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ LEO จ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.07 บาทต่อหุ้น จะจ่ายปันผลวันที่ 9 ก.ย. 2564 คิดเป็นอัตราผลตอบแทนงวดครึ่งปีแรกประมาณ 0.59% จากราคาหุ้นล่าสุด ณ วันที่ 23 ส.ค. 2564 ที่ 11.90 บาท หลังจากช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมีกำไรสุทธิ 69.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 148.18% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 28.08 ล้านบาท ■